
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spieler :  2-8  
Alter :  ab 6 Jahre 
Inhalt :  8 Spielfiguren, 1 Würfel, Spielanleitung 
 
 
Idee & Design : Mandulis ART 
Eichenweg 15, 9520 Annenheim, Österreich, www.mandulis.at  
 

Mehr zu den verschiedenen Spielen und zur individuellen 
Spielgestaltung findet ihr unter: www.playonedayin.com 
 

Illustrationen : Bella Volen, www.bella-volen.com 
 
Folgt uns auf : www.facebook.com/playonedayin 
 www.instagram.com/playonedayin     
 und gewinnt tolle Preise ! 



 
Spielverlauf 

 
 
 
Verbringt einen lässigen Skitag in Saalbach mit all dem was dazu 
gehört.  
 
Startet am Gipfel des Berges und wählt euren individuellen Weg 
ins Tal. Vorsicht, der schnellste Weg ist nicht immer der sicherste! 
Ob Rennstrecke, Off-Piste, Fun-Park oder Buckelpiste auf jeder 
Strecke, welche ihr an den Abzweigungen wählt, könnt ihr auf den 
rosa Spielfeldern zu Sturz kommen. Dies bedeutet, dass ihr eine 
Runde aussetzen müsst. 
 
Hütet euch auch vor den gelben Aktionsfeldern, diese verlangen 
euch einiges ab, Ob Jodeln, Tanzen, Witze erzählen, Küssen oder 
vieles mehr, hier könnt ihr eure verborgenen Talente zeigen. 
 
Ein gelbes Aktionsfeld kann auch bedeuten, dass ihr nochmals den 
Lift oder die Gondel benutzt. Fahrt dann der gelben Linie entlang 
bis zum nächsten blauen Punkt. 
 
Und wie das in den Bergen so ist, wird in den Hütten, Bars und 
Hotels auch gerne etwas getrunken – lila Spielfelder!   
Ein kleines Schnäpschen kann ja nie schaden und für alle Spieler 
unter 18 Jahren empfehlen wir ein Schnapsglas voll mit Wasser!  
Die nicht so Trinkfesten unter euch, haben auch die Möglichkeit, 
anstatt einen Shot zu trinken, ein Lied zu singen!  
 
Habt ihr es ins Ortszentrum geschafft, heißt es nicht 
schlappmachen, denn die Restaurants und Hotels ziehen euch 
magisch an und im Nachtleben wird richtig wild gefeiert.  
Selbst wenn man glaubt die rettende Ziellinie endlich erreicht zu 
haben, können noch außergewöhnlich lässige Aktivitäten euch 
davon abhalten den Tag zu beenden. 
 
Sollte sich einer der Mitspieler weigern, eines der Aktionsfelder 
auszuführen oder weder einen Shot zu trinken noch zu singen, so 
muss er für eine Runde aussetzen! 
 
Ziel des Spieles 
 
Versucht so schnell wie möglich die Ziellinie zu überqueren!  
 

 



 
Spielbrett Variante Saalbach 
 
Betrieb Hinweis Homepage 

Asteralm Skihütte www.asteralm.at 

Baby Table Dance www.schwips-bar.at 

Bauer’s Schi-Alm Skihütte www.bauers-schialm.at 

Castello Night Club www.saalbacherhof.at 

Das Neuhaus Hotel www.dasneuhaus.at 

Eva’s Alm, VIllage Restaurant, Hotel www.evahotels.com 

Fly’n Soul Paragleiten www.flynsoul.com 

Hinterhag Alm Skihütte www.hinterhag-alm.at 

Saalbacher Hof Hotel www.saalbacherhof.at 

Seppi’s  Restaurant www.seppis.at 

Soul House Skihütte, Restaurant www.soul-house.at 

Taverne Night Club www.dasneuhaus.at 

Turmfalke Schirmbar www.turm-falke.at 

Tourismusverband Tourismusverband www.saalbach.com 

 
Spielbrett Variante Hinterglemm 
 
Betrieb Hinweis Homepage 

Alpenkarawanserai Hotel www.alpen-karawanserai.at 

Alpine Palace Hotel www.hotel-alpine-palace.com 

Alpin Juwel Hotel www.alpinjuwel.at 

Dorfschmiede Hotel, Restaurant www.hotel-dorfschmiede.com 

Der Schwarzacher Skihütte, Restaurant www.unterschwarzach.at 

Fly’n Soul Paragleiten www.flynsoul.com 

Goaßstall Skihütte www.goasstall.com 

Hasenstall Schirmbar www.alpenoase.at 

Jennerwein Restaurant www.der-jennerwein.at 

Lounge Table Dance www.apresworld.at 

Stammhaus Wolf  Hotel www.stammhaus-wolf.com 

Tanzhimmel Night Club www.apresworld.at 

Walleggalm Skihütte www.megaalm.com 

 

Location Information  
 


